АДМИНИСТРАЦИЯ
 ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__23    мая    2014 года  №   53 – р

  О подготовке и проведении купального сезона

 на водных объектах на территории
 Дичнянского сельсовета Курчатовского района
Курской области в 2014 году

                   В целях  проведения  организационно-технических мероприятий по подготовке к купальному сезону, обеспечения безопасности   населения и предотвращения гибели  людей  на водных объектах на территории Дичнянского сельсовета и на основании распоряжения Администрации Курчатовского района Курской области № 153-р от 12.05.2014 года «О подготовке и проведении Купального сезона на водных объектах Курчатовского района Курской области в 2014 году» №170-р от 22.05.2014 года « О внесении изменений в Распоряжение Администрации Курчатовского района Курской области от 12.05.2014г. № 153-р
«О подготовке и проведении купального сезона на водных  объектах Курчатовского района Курской области в 2014году»
1. Установить период купального сезона на водных объектах, расположенных на территории Дичнянского сельсовета с 25.05.2014 г. по 31.08.2014 г.

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий купального сезона (приложение №1).

3. Разработать план – мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в летний период 2014 года ( приложение №2).

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в законную силу с момента его подписания.

Глава  Дичнянского  сельсовета                                                                                       В.Н. Тарасов

Приложение № 1

к распоряжению  Главы Дичнянского сельсовета

  № 53 - р от 23.05.2014г

СОСТАВ

рабочей группы  по  подготовке и проведению мероприятий купального сезона

на территории Дичнянского сельсовета

Анохина Л.А.             председатель  комиссии    --   заместитель Главы  администрации МО

                                                      Дичнянского сельсовета

Тарасова Е.В.           секретарь  комиссии      -   социальный педагог Дичнянской средней  школы

 Члены  комиссии:

Пыхтина Г.В..                                             -  депутат  Собрания  депутатов
                                                                         Дичнянского сельсовета

Герасютина Л.Н.                                         –  медсестра  Дичнянской амбулатории

Юрченко А.С.                                              – участковый инспектор МО МВД России
Халявский Е.В..                                            –  МКУ «ХО», водитель
Сергеева Н.Н.                                                -  главный специалист-эксперт администрации

                           Дичнянского сельсовета

Бороздина Е.Л..                                           - ведущий специалист – эксперт по кадрам и бух.

                                                                         учету
Татаринов В.В.                                          – Директор УП «Дичнянское ЖКХ»

Приложение № 2

к распоряжению администрации Дичнянского сельсовета

№ 53- р от 23.05. 2014г.

ПЛАН

мероприятий  по подготовке к купальному сезону   2014 года  и мерах по предупреждению гибели людей на воде   на территории Дичнянского сельсовета

	№п/п
	Мероприятия
	сроки

исполнения
	ответственный

за исполнение

	1
	 Провести разъяснительную работу с населением по мерам  безопасности и предупреждению несчастных случаев на воде
	до  01.06.  2014г.
	 все члены комиссии

	2
	Установить информационные  щиты о   запрете купания
	до 01.06.2014г.
	 зам. Главы сельсовета Анохина Л.А.

	3
	  Принять дополнительные меры  по недопущению продажи несовершеннолетним  пива и алкогольной продукции в местах близлежащих к детским  садам, оздоровительным и общеобразовательным учреждениям .
	весь период
	   все члены комиссии

	4
	  Руководителям оздоровительных лагерей  обеспечить строгий контроль за организацией досуга  детей и подростков, с целью недопущения правонарушений и самовольных уходов из оздоровительных центров.
	весь купальный период

	 Шумеева Л.В.

 Братчик Р.Я.

Иванов С.И.